Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 062/ 2019

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, que junto ao

Departamento competente, seja estudada a possibilidade da aquisição

de computadores para a EMEF. “João Baptista da Rocha Correia”.

Justificativa

A informática vem adquirindo grande importância

no cenário educacional, como um instrumento de aprendizagem, além

da função de preparar os alunos para uma sociedade informatizada.

                        Sala das Sessões Prof. José Gonso, 31 de maio de 2.019.

Ver. Kleber Alessandro Borotto